
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO DE ACTIVIDADES 

 DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017

2018 2017
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN $ 1,606,103,007.55 $ 1,519,176,001.62
795,321,976.65IMPUESTOS 769,387,447.38
318,378,520.50DERECHOS 263,092,325.14
81,966,736.09PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 54,482,080.25

132,221,702.85APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 381,417,484.57
252,129,318.96INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 50,796,664.28
26,084,752.50INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES 

ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO
0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $ 21,775,007,812.90 $ 20,801,043,782.97
21,775,007,812.90PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 20,801,043,782.97

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS $ 1,945,664.95 $ 3,430,113.38
1,945,664.95OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 3,430,113.38

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS $ 23,383,056,485.40 $ 22,323,649,897.97

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $ 4,450,823,577.93 $ 4,013,429,580.19
3,249,322,139.24SERVICIOS PERSONALES 3,287,137,463.02

329,831,490.16MATERIALES Y SUMINISTROS 215,953,824.83
871,669,948.53SERVICIOS GENERALES 510,338,292.34

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $ 14,323,538,251.54 $ 12,724,952,464.01
13,517,233,400.38TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 12,060,941,968.78

231,470,990.93TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO 163,066,795.81
10,527,458.85SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 4,204,463.00

185,890,779.04AYUDAS SOCIALES 109,609,535.13
377,285,622.34PENSIONES Y JUBILACIONES 383,099,701.29

0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS 3,000,000.00
1,130,000.00DONATIVOS 1,030,000.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $ 4,435,975,115.85 $ 3,785,624,641.95
2,214,225,175.26PARTICIPACIONES 2,100,226,740.40
1,397,555,802.80APORTACIONES 1,277,845,615.38

824,194,137.79CONVENIOS 407,552,286.17

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $ 477,450,257.37 $ 432,965,644.10
477,450,257.37INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 432,965,644.10

OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS $ 183,387,391.56 $ 181,185,332.40
163,140,573.79ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES 21,169,891.21
20,246,817.77OTROS GASTOS 160,015,441.19

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS $ 23,871,174,594.25 $ 21,138,157,662.65

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) $ -488,118,108.85 $ 1,185,492,235.32

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.


